РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет народных депутатов муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е № 41
	Принято 6-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» пятого                                                созыва
	25.03.2022г. № 41

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» от 28.06.2021г. № 241 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»
        Руководствуясь пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29.11.2021 г. № 384-ФЗ. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»), Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»
                                                             Р Е Ш И Л:
1.
Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» от 28.06.2021г. №241 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля» изложив пункт 1.2. в следующей редакции:

«1.2. Контроля за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»                                                     Е.А. Клинова